1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № б/н

К ДОГОВОРУ ОБ ОБРАЗОВАНИИ от «__» ______________ 20___ г.

 г. Магадан “ __ ”

20

г.
  число  месяц  год

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 5»  (МАДОУ № 5), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 29.05.2020 года № 664 (серия 49Л01 № 0000599), выданной Министерством

образования Магаданской области на срок - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Миняевой Риммы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и _____________________________ именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, заключили настоящее соглашение, являющееся неотъемлемой частью договора об

образовании от «___» __________ 20__ г., заключенного между «Исполнителем» и «Заказчиком» в

отношении ____________________________, ___________г.р., о нижеследующем:

1. Внести в договор об образовании следующие изменения, дополнив его разделом 4 в

следующей редакции:

«4. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг. Ответственность

за неисполнение или ненадлежащее исполнение платных дополнительных образовательных

услуг»

4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в приложении к настоящему дополнительному соглашению,

составляет______________________________.
                  (стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего дополнительного соглашения не допускается,  за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год  и плановый период.

 4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги, исходя из

стоимости услуги и количества посещенных ребенком занятий.

4.3. Оплата производится не позднее 30 числа каждого месяца за наличный расчет путём

внесения денежных средств на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем

приходным кассовым ордером.

4.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим

дополнительным соглашением, может быть составлена смета.

4.5. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего дополнительного соглашения и

потребовать полного возмещения убытков, если в течение недели (месяца) недостатки платной

образовательной услуги не устранены Исполнителем.

4.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего дополнительного соглашения, если

им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый

недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо

затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные

существенные отступления от условий настоящего дополнительного соглашения.

4.8. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и

2

(или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания

платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему

выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной

услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.9. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в

связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации».

2. Пункты 4, 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8.

3. Условия договора об образовании, не затронутые настоящим соглашением, остаются

неизменными.

4. Настоящее дополнительное соглашение распространяется на правоотношения, возникшие с

«___» «____________» 20___ г.

5. Срок действия настоящего дополнительного соглашения истекает ______________ года.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах: по

одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон

    М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 5» (МАДОУ № 5)

 Заказчик:

_____________________________________
(Ф.И.О)

ИНН 4909126720 КПП  490901001

ОГРН  1174910001970 ОКПО 19374683  Паспорт серии  _____       № _____________

выдан __________________________

кем______________________________

_________________________________

ОКАТО 44401000000, ОКТМО 44701000001

ОКОГУ 4210007

УФК по Магаданской области (МАДОУ "Детский сад

комбинированного вида № 5" лс 30476Я55350)

р/с 03234643447010004700 ОТДЕЛЕНИЕ МАГАДАН

БАНКА РОССИИ//УФК по Магаданской области, г

Магадан БИК 014442501

к/с 40102810945370000040

Российская Федерация, Магаданская область, 685000,  г.

Магадан, пр. Карла Маркса, 67 В

Юридический адрес  Адрес регистрации

8/4132/222122
Контактный телефон  Контактный телефон

Заведующий

Миняева Р.Н.

__________________
Место для подписи

________________
       (Ф.И.О.)

____________________
Место для подписи

3

Приложение

к дополнительному соглашению

N

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количество часов

Стоимость в

рублях

в неделю

всего

1

занятие

полный

курс

Общая стоимость услуг до __________ ________

Второй экземпляр дополнительного соглашения к договору об образовании на руки получил(а)

«__» _________20__ г. ________________/__________________________________/